
SERVIÇO AUTONÔMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPAJÉ/CE 
SETOR ADMINISTRATIVO 

 

Autarquia Municipal criada pela Lei nº 612 de 21/12/1968 - CNPJ: 07.544.786/0001-57 

Rua Dom Aureliano Matos, 1819, Centro - Itapajé/CE, CEP: 62.600-000  

Site: www.saae.itapaje.ce.gov.br - Email: saae.itapaje@gmail.com - Contato/WhatsApp (85) 9 9404-1352 

 

 
 
PORTARIA Nº 74/2025 
     

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA 
COMISSÃO DE SELEÇÃO PÚBLICA 
SIMPLIFICADA N° 04/2025 DO SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
ITAPAJÉ-CE. 

 
O Diretor do SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPAJÉ, Estado do Ceará no uso 
de suas atribuições e prerrogativas legais que lhe confere a Portaria nº 012 de 01 Janeiro de 2025, 
 
 
R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º - Nomear o Sr. Carlos Lucas Menezes Ferreira, brasileiro, casado, portador do CPF nº 
053.094.463-46, para exercer provisória e sem ônus o cargo de Presidente da Comissão de 
Avaliação dos documentos dos participantes na Seleção Pública Simplificada nº 04/2025, do 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto do município de Itapajé-CE. 
 
Art. 2º - Nomear o Sr. Vítor Alberto de Sousa Oliveira, brasileiro, solteiro, portador do CPF nº 
056.908.043-63 , para exercer provisória e sem ônus o cargo de Membro da Comissão de Avaliação 
dos documentos dos participantes na Seleção Pública Simplificada nº 04/2025, do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto do município de Itapajé-CE. 
 
Art. 3º - Nomear o Sr. Rodrigo dos Santos Cunha, brasileiro, solteiro, portador do CPF nº 
927.485.203-78 , para exercer provisória e sem ônus o cargo de Membro da Comissão de Avaliação 
dos documentos dos participantes na Seleção Pública Simplificada nº 04/2025, do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto do município de Itapajé-CE. 
 
Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
 

Itapajé - CE, 07 de Novembro de 2025 
 
 
 

 
 

___________________________________ 
Jerônimo Matos Barroso  

Diretor do SAAE de Itapajé-CE 
Portaria nº 012/2025 

 

 


